PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA
PROCESSO SELETIVO N° 001/2015

	O Prefeito do Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, resolve tornar público o presente Edital de Convocação para Prova Prática, que será regido pelas instruções especiais constantes do presente instrumento, elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Municipal vigente e pertinente.

[bookmark: _GoBack]Art. 1º - Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados na prova objetiva, do Processo Seletivo nº 001/2015, de acordo com o estabelecido no Edital de Abertura, para prestarem a Prova Prática a ser realizada no dia 30 de maio de 2015, no período da TARDE nos horários previstos no Anexo I deste Edital, na garagem da Prefeitura, Situada na Rua Cel. Raymundo Munhoz, S/N, centro, Fundos da Prefeitura Municipal de Campo Alegre – Campo Alegre/SC, para os cargos de:
- Agente Operacional III – Operador de Máquinas e Equipamentos
- Agente Operacional V - Pedreiro/Carpinteiro
- Motorista - Motorista de Veículos Leves
- Motorista - Motorista da Saúde
- Motorista de Transporte de Pessoas

Art. 2º - Consta do Anexo I deste Edital a lista de candidatos que realizarão a prova prática, contendo nome do candidato convocado e horário de aplicação da prova.
a) Ao candidato somente será permitida a participação na prova na respectiva data, horário e local, informados neste edital.
b) Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas em outro dia, horário ou fora do local designado.
c) O candidato convocado para a prova prática deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 minutos do horário marcado, munido de documento oficial de identidade, no seu original.
d) A prova prática será realizada de acordo com as tarefas típicas do cargo especificadas anexo II deste Edital – Critérios de avaliação das provas práticas, e avaliará se o candidato está apto a exercer satisfatoriamente os seus conhecimentos na área de atuação.
e) O candidato no dia da realização da Prova Prática terá acesso aos critérios de avaliação das provas prática. Após a ciência dos critérios a serem avaliados na Prova Prática, o candidato assinará o respectivo gabarito de avaliação, não cabendo alegação de desconhecimento do seu conteúdo.
f) O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para a realização da prova prática contidos no Edital de Abertura do Concurso Público.

Art. 3º - Consta do Anexo II deste Edital os critérios de avaliação das provas práticas.

Para que não se alegue ignorância, o presente Edital será afixado no mural da Prefeitura Municipal, publicado, na integra, nos endereços eletrônicos: www.mgaconcursospublicos.com.br e www.campoalegre.sc.gov.br .

Campo Alegre/SC, 22 de Maio de 2015.

RUBENS BLASZKOWSKI
Prefeito Municipal

ANEXO I
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA
PROCESSO SELETIVO N° 001/2015

LISTA DE CANDIDATOS – HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

	Inscrição
	Nome
	Documento
	Cargo
	HORÁRIO.

	28309
	UBIRATAN BEZERRA DE SOUZA
	3397138
	Agente Operacional III-Operador de Máquinas e Equipamentos
	14:00

	Inscrição
	Nome
	Documento
	Cargo
	HORÁRIO

	29988
	VALDEMAR CARVALHO
	3618805
	Agente Operacional V-Pedreiro / Carpinteiro
	14:00

	Inscrição
	Nome
	Documento
	Cargo
	HORÁRIO.

	31074
	CLAUDIO ATHAYDE
	17462861
	Motorista de Veículos Leves
	14:00

	Inscrição
	Nome
	Documento
	Cargo
	HORÁRIO

	32133
	MARCOS ROBERTO BUENO DE LIMA
	9329503340
	Motorista da Saúde
	14:00

	29227
	CLAUDINEI VAZ
	4358951
	Motorista da Saúde
	14:00

	31605
	JOAO TELMA
	3396766
	Motorista da Saúde
	14:00

	26819
	DARIO MUNHOZ
	4245619
	Motorista da Saúde
	14:00

	22039
	RONALDO GOES TORRES
	69680119
	Motorista da Saúde
	14:00

	Inscrição
	Nome
	Documento
	Cargo
	HORÁRIO

	19748
	CRISTIANO MUNHOZ
	4358209
	Motorista de Transporte de Pessoas
	14:00

	28628
	NADIR NIKHOLD NAGEL
	32714947
	Motorista de Transporte de Pessoas
	14:00

	29115
	ALTAIR DA ROCHA
	29231256
	Motorista de Transporte de Pessoas
	14:00

	30773
	ANDERSON DA ROCHA
	5084648
	Motorista de Transporte de Pessoas
	14:00

ANEXO II
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA
PROCESSO SELETIVO N° 001/2015

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

AGENTE OPERACIONAL III – OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Tarefa a ser executada: Manuseio de Máquina/Equipamento RETROESCAVADEIRA.

Critérios de avaliação:
I – Verificação do equipamento (pneus, água, óleo, bateria)
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

II – Habilidades ao operar o equipamento
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

III – Aproveitamento do Equipamento
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

IV – Produtividade
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

V – Técnica/Aptidão/Eficiência
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

AGENTE OPERACIONAL V – PEDREIRO/CARPINTEIRO

Tarefa a ser executada: Mistura de massa e construção de pequeno muro.

Critérios de avaliação:

I – Verificação dos materiais.
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

II – Habilidades e agilidade na mistura
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

III – Aproveitamento dos materiais
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

IV – Produtividade
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

V – Técnica/Aptidão/Eficiência
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

MOTORISTA – VEICULOS LEVES

Tarefa a ser executada: Dirigir veículo categoria B

Critérios de avaliação:

I – Verificação do equipamento (pneus, água, óleo, bateria)
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

II – Habilidades ao operar o equipamento
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

III – Aproveitamento do Equipamento
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

IV – Produtividade
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

V – Técnica/Aptidão/Eficiência
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

MOTORISTA – MOTORISTA DA SAÚDE

Tarefa a ser executada: Dirigir ambulância

Critérios de avaliação:

I – Verificação do equipamento (pneus, água, óleo, bateria)
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

II – Habilidades ao operar o equipamento
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

III – Aproveitamento do Equipamento
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

IV – Produtividade
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

V – Técnica/Aptidão/Eficiência
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

MOTORISTA DE TRANSPORTE DE PESSOAS

Tarefa a ser executada: Dirigir ônibus.

Critérios de avaliação:

I – Verificação do veículo (pneus, água, óleo, bateria)
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

II – Habilidades ao operar o veiculo
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

III – Aproveitamento do veiculo
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

IV – Produtividade
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

V – Técnica/Aptidão/Eficiência
Ótimo – 2,0 pontos
Bom – 1,5 pontos
Regular – 1,0 ponto
Ruim – 0,5 pontos
Péssimo – 0,0 ponto

2

image1.png